
Uchwała Nr 2601/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 
 

w sprawie zawarcia ugody ze spółką pod firmą XXXXXXXXXXX  i udzielenia upoważnienia do 
jej zawarcia 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa wielkopolskiego (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 54a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 
869 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Postanawia się zawrzeć ugodę ze spółką XXXXXXXXXX, w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 
do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego ugody, o której mowa w § 1 niniejszej 
uchwały. 
 
 

§  3 
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 2601/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 czerwca 2020 r. 

w sprawie zawarcia ugody ze spółką pod firmą XXXXXXXXXXXXX                                                                                     
i udzielenia upoważnienia do jej zawarcia 
 
 

Pismem z dnia 17 kwietnia 2020 r. (doręczonym w dniu 22 kwietnia 2020 r.) spółka pod 

firmą  XXXXXXXXXXX (zwanej dalej Spółką)  wezwała Województwo Wielkopolskie do zapłaty 

kwoty 67 787,98 zł tytułem odsetek ustawowych za opóźnienie w zwrocie wyegzekwowanych 

od Spółki należności (za okres od dnia podpisania umowy o rozłożenie egzekwowanej 

należności na raty z dnia 9 marca 2016 r. do dnia zwrotu na rzecz Spółki przez Województwo 

Wielkopolskie kwoty 245 633,02 zł w dniu 19 marca 2020 r.). 

Powyższe wezwanie dotyczy należności ubocznych jakich domaga się Spółka w związku                      

z prawomocnym postanowieniem Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z dnia 12 marca 2020 r. 

sygn. akt XXXXXXXXX, na mocy którego zasądzono od Województwa Wielkopolskiego na rzecz 

Spółki  zwrot spełnionego przez Spółkę świadczenia w kwocie 245.633,02 zł w związku ze 

wzruszeniem orzeczenia, które stanowiło podstawę  spełnienia świadczenia. Wyżej 

wymienionym postanowieniem Sądu Apelacyjnego zakończył się trwający siedem lat spór 

sądowy z powództwa  Województwa Wielkopolskiego reprezentowanego przez Dyrektora 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu o zwrot dofinansowania w ramach projektu 

unijnego „Język (nie)obcy – kurs języka angielskiego i niemieckiego dla pracowników” na 

podstawi umowy o dofinansowanie z dnia 23 lutego 2005 r.  

Zasądzony od Spółki zwrot dofinansowania w kwocie 245.633,02 zł na mocy wyroku 

Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2015 r. sygn. akt XXXXXXXX został przez 

Spółkę dokonany w całości w dniu 28 marca 2017 r. Jednakże wniesiona przez Spółkę od 

powyższego wyroku skarga kasacyjna została uwzględniona przez  Sąd Najwyższy, który 

wyrokiem z dnia  27 kwietnia 2017 r. sygn. akt XXXXXXXX uchylił wyrok Sądu Apelacyjnego                        

i przekazał sprawę do ponownego rozpoznania. W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy 

stwierdził, iż Spółka zrealizowała  w całości umowę o dofinansowanie projektu, zaś zarzucane 

Spółce uchybienia dotyczyły wyłącznie zagadnień o charakterze proceduralnym, w związku  z 

czym żądanie zwrotu dofinansowania może być ocenione jako nadużycie prawa 

podmiotowego (art. 5 k.c.). W wyniku ponownego rozpoznania sprawy przez Sąd Apelacyjny 

w Poznaniu, na skutek cofnięcia powództwa przez Województwo Wielkopolskie w związku ze 

spełnieniem świadczenia przez Spółkę, Sąd Apelacyjny w Poznaniu  postanowieniem z dnia 3 

października 2017 r. sygn. akt XXXXXXX umorzył postępowanie w sprawie. Spółka wniosła 

ponownie skargę kasacyjną od orzeczenia Sądu Apelacyjnego o umorzeniu postępowania. Sąd 

Najwyższy uwzględnił skargę kasacyjną Spółki i postanowieniem z dnia 19 lipca 2019 r. sygn. 

akt XXXXXXX uchylił zaskarżone orzeczenie Sądu Apelacyjnego w całości i przekazał sprawę do 

ponownego rozpoznania.  

 



Sąd Apelacyjny w Poznaniu, po ponownym rozpoznaniu sprawy orzekł o zwrocie na 

rzecz Spółki spełnionego przez nią świadczenia. Jednakże w  wyżej wymienionym 

postanowieniu orzekł także o oddaleniu złożonego wniosku o zapłatę odsetek ustawowych za 

opóźnienie w zwrocie kwoty 245.633,02 zł., z uwagi na okoliczność, iż wniosek restytucyjny 

złożony przez Spółkę w postępowaniu prowadzonym w sprawie XXXXXXXXX mógł dotyczyć 

wyłącznie zwrotu spełnionego przez Spółkę świadczenia. Natomiast tego rodzaju roszczeń jak 

odsetki za opóźnienie Spółka może dochodzić jedynie w odrębnym postępowaniu (jak wynika 

z uzasadnienia wyżej przywołanego postanowienia Sądu Apelacyjnego w Poznaniu). 

Zgłoszone przez Spółkę żądanie zapłaty kwoty 67 787,98 zł zostało poddane analizie 

prawnej, zarówno co do zasadności jak i wysokości zgłoszonego żądania. Na tle stanu 

faktycznego sprawy stwierdzono, iż od dnia 28 marca 2017 roku Województwo dysponowało 

środkami pieniężnymi uiszczonymi przez Spółkę w ramach zasądzonego zwrotu 

dofinansowania wraz z odsetkami jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia 6 sierpnia 

2005 r. do dnia zapłaty. Przytoczone powyżej orzeczenia Sądu Najwyższego pozwalają 

stwierdzić, że podstawa prawna świadczenia Spółki odpadła: pierwotnie w 2017 r.                                        

i ostatecznie w 2020 r. Ponadto zgłoszone na rozprawie Sądu Apelacyjnego w Poznaniu w dniu 

25 lutego 2020 r. cofnięcie powództwa wraz z zrzeczeniem się roszczenia wskazują, iż 

uprawnionym jest pogląd, że wezwanie Spółki do zapłaty może zostać uwzględnione co do 

zasady. Natomiast weryfikacji należało poddać wysokość kwoty do zapłaty. W tym przypadku 

kwota żądana przez Spółkę została zweryfikowana do wysokości 52 000,00 zł (w zaokrągleniu 

do pełnej złotówki) bowiem tyle wynoszą odsetki naliczone od dnia 28 marca 2017 r. do dnia 

zwrotu świadczenia na rzecz Spółki przez Województwo Wielkopolskie, to jest do dnia 19 

marca 2020 r. 

W tym stanie rzeczy zawarcie ugody zgodnie z załączonym projektem  leży w interesie 

Województwa Wielkopolskiego. Zawarcie ugody pozwoli na definitywne zakończenie sporu 

prowadzonego pomiędzy Województwem a Spółką od 2013 r., a ponadto uwolni 

Województwo od poniesienia ewentualnych kosztów zastępstwa procesowego oraz kosztów 

opłaty sądowej bądź od ewentualnych kosztów postępowania egzekucyjnego. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

  

 

 

 

  



                                                    Załącznik do uchwały Nr 2601/2020 

                                                                              Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                                              z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

 

 

UGODA 

 

zawarta w Poznaniu w dniu .......  sierpnia 2020 r., pomiędzy:  

 

Województwem Wielkopolskim  

z siedzibą Urzędu  Marszałkowskiego w Poznaniu, Al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, 

reprezentowanym przez Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego, 

dalej “Województwo Wielkopolskie”  

 

oraz  

 

„xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., wpisaną do rejestru przedsiębiorców KRS pod numerem 

KRS xxxxxxxxxx, NIP xxxxxx,  REGON xxxxxxxxxxx,  

reprezentowaną przez xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.,   

dalej “xxxxxxx” 

 

      

Preambuła 
Mając na względzie, iż:  

I. W sprawie z powództwa Województwa Wielkopolskiego przeciwko xxxxxxxxxx                                

o zwrot dofinansowania w ramach programu unijnego “Język (nie)obcy - kurs języka 

angielskiego i niemieckiego dla pracowników”, na podstawie umowy z dnia 23 lutego 

2005 r., Sąd Apelacyjny w Poznaniu postanowieniem z dnia 12 marca 2020 r.                             

w sprawie o sygn. akt xxxxxxxxxxx prawomocnie zasądził od Województwa 

Wielkopolskiego na rzecz xxxxxxx tytułem zwrotu spełnionego przez xxxxxxxxxx 

świadczenia w kwocie 245. 633, 02 zł (słownie: dwieście czterdzieści pięć tysięcy 

sześćset trzydzieści sześć złote dwa grosze); 

II. Wezwaniem do zapłaty z dnia 17 kwietnia 2020 r., xxxxxxxx wystąpił do Województwa 

Wielkopolskiego o zapłatę kwoty 67. 787, 98,- zł (słownie: sześćdziesiąt siedem tysięcy 

siedemset osiemdziesiąt siedem złotych dziewięćdziesiąt osiem groszy) tytułem odsetek 

za opóźnienie w zwrocie zasądzonej kwoty, mając na uwadze wyrok Sądu Najwyższego 

z dnia 27 kwietnia 2017 r., sygn. akt xxxxxx oraz całkowite spełnienie świadczenia 

przez xxxxxxxx w kwocie, o której mowa w Punkcie I Preambuły z dniem 28 marca 

2017 r., 

Strony zgodnie zawierają niniejszą ugodę.  

 

§ 1 Przedmiot ugody. 

1.    Na podstawie niniejszej ugody Województwo Wielkopolskie zobowiązuje się do zapłaty 

na rzecz xxxxxxxxx kwoty 52. 000, 00,- zł (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące złotych) 

tytułem odsetek za opóźnienie w zwrocie kwoty, o której mowa w Punkcie I Preambuły. 

Zapłata nastąpi najdalej do dnia 21 sierpnia 2020 r. na rachunek bankowy nr xxxxxxxxxx 



2.  Strony zgodnie oświadczają, iż niniejsza ugoda wyczerpuje wszelkie wzajemne 

roszczenia  związane z żądaniem xxxxxx o zapłatę odsetek za opóźnienie w zwrocie 

świadczenia spełnionego przez xxxxxxx na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 

                                                    

§ 2 Postanowienia końcowe. 

1.    Dla dokonania jakichkolwiek zmian Ugody strony zastrzegają formę pisemną pod 

rygorem nieważności. W kwestiach nieunormowanych Ugodą zastosowanie znajdują 

przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

2.    Ugoda została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla  

każdej ze stron. 
 
  
 

Podpisy stron     

 

za:      Województwo Wielkopolskie                                                      za:xxxxxxxxxxx 
 


